
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVOH Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
„Cyklostezka - trasa „E“ - etapa 1“

číslo smlouvy objednatele: 2016002093
číslo smlouvy zhotovitele: 16/3266
číslo veřejné zakázky. 16063

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Jiří Svoboda, primátor statutárního města České Budějovice
ve věcech technických: Ing. Vladimíra Blažková, technik investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 211

e-mail: blazkovav@c-budeiovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: K - BUILDING CB, a.s.
sídlo: Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,
vložka 1516
zastoupený: Martin Kačenka, předseda představenstva
IČO: 261 05 594
DIČ: CZ 261 05 594
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Účel a předmět prohlášení
1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 7. 9. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo (dále též jen

„smlouva"), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s označením
„Cyklostezka - trasa „E“ - etapa I“. Dne 24. 1.2017 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě a dne
28. 2. 2017 dodatek č. 2.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že při uzavírání dodatku č. 2 došlo z důvodu administrativního
pochybení při komunikaci mezi objednatelem, zhotovitelem a technickým dozorem stavebníka
k chybnému podřazení změn závazku pod příslušné ustanovení zákona č. 134/2016 Sb.,

1



o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změna uvedená ve změnovém listu
č. 1 nepředstavovala změnu ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ, nýbrž změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ,
a to z důvodu, že žádným způsobem neměnila povahu veřejné zakázky č. 16063, hodnota změny
byla nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň hodnota změny
představovala 8,6 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy, tudíž byla nižší než 15 % původní
hodnoty závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

2.3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně znění již uzavřeného dodatku
č. 2, když se mění čl. 2 odst. 2.3. dodatku č. 2 ke smlouvě, které nově zní:

2.3. Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto dodatkem je změna závazku ze
Smlouvy
a) dle § 222 odst. 6 zákona dle Změnového listu č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6
b) dle § 222 odst. 4 zákona dle Změnového listu č. 1

Změnové listy č. 1 až 5 dle tohoto bodu tvoří Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2 dodatku č. 2.

Rekapitulace změny
Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 4.635.884,00 Kč
Dodatek č. 2 — ZL 1 - 398.505,81 Kč
Dodatek č. 2 — ZL 2, 3, 4, 5, 6 60.856,93 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 4.298.235,12 Kč

2.4. Ostatní ustanovení dodatku č. 2 ke smlouvě zůstávají beze změn.

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě, jímž se mění znění dodatku č. 2 ke smlouvě nabývá

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti toto prohlášení smluvních stran
ke smlouvě nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění.

3.2. Toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě je smluvními stranami uzavíráno v podobě
vyžadované příslušnými právními předpisy.

3.3. V otázkách neupravených tímto prohlášením smluvních stran ke smlouvě se použijí ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě přečetly,
že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě uveřejnění v registru smluv,
přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést
uveřejnění úplného znění tohoto prohlášení smluvních stran ke smlouvě včetně všech příloh
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice.
Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen toto prohlášení smluvních stran
ke smlouvě či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový
postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto prohlášení
smluvních stran nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

2

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změna uvedená ve změnovém listu 
č. 1 nepředstavovala změnu ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ, nýbrž změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ, 
a to z důvodu, že žádným způsobem neměnila povahu veřejné zakázky č. 16063, hodnota změny 
byla nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň hodnota změny 
představovala 8,6 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy, tudíž byla nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

2.3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně znění již uzavřeného dodatku 
č. 2, když se mění čl. 2 odst. 2.3. dodatku č. 2 ke smlouvě, které nově zní:

2.3. Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto dodatkem je změna závazku ze
Smlouvy
a) dle § 222 odst. 6 zákona dle Změnového listu č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6
b) dle § 222 odst. 4 zákona dle Změnového listu č. 1

Změnové listy č. 1 až 5 dle tohoto bodu tvoří Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2 dodatku č. 2.

Rekapitulace změny
Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 4.635.884,00 Kč
Dodatek č. 2 — ZL 1 - 398.505,81 Kč
Dodatek č. 2 — ZL 2, 3, 4, 5, 6 60.856,93 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 4.298.235,12 Kč

2.4. Ostatní ustanovení dodatku č. 2 ke smlouvě zůstávají beze změn.

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě, jímž se mění znění dodatku č. 2 ke smlouvě nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti toto prohlášení smluvních stran 
ke smlouvě nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění.

3.2. Toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě je smluvními stranami uzavíráno v podobě 
vyžadované příslušnými právními předpisy.

3.3. V otázkách neupravených tímto prohlášením smluvních stran ke smlouvě se použijí ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě přečetly, 
že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě uveřejnění v registru smluv, 
přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění tohoto prohlášení smluvních stran ke smlouvě včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. 
Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen toto prohlášení smluvních stran 
ke smlouvě či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový 
postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto prohlášení 
smluvních stran nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

2



3.6. Uzavření tohoto prohlášení smluvních stran ke smlouvě bylo v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schváleno usnesením rady města ze
dne 14. 12.2020,5. 1522.

V Českých Budějovicích r , \A)Uj V Českých Budějovicích. 1 6- 12. 202Q

Ing. Jiří Svoboda, primátor Martin Kačenka, předseda představenstva
statutární město České Budějovice K - BUILDING CB, a.s.

3




